CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 013/2015

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando serviço de pavimentação para as Ruas Padre Apoliano e
Manuel Clóvis Rios, no Bairro de Coração de Jesus, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 31
de março de 2015.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

O serviço de pavimentação nas Ruas Padre Apoliano e Manuel Clóvis
Rios, do Bairro de Coração de Jesus, é uma antiga reivindicação dos
moradores, que aguardam urgentemente por estes benefícios, pois, por se
tratar de uma rua de grande fluxo de veículos, tal ação certamente irá melhorar
o acesso a outros logradouros.

Assim, estes esperam que a Administração Municipal atenda com a
maior rapidez possível a solicitação, pois as consequências relativas à saúde já
são bastante grandes, pela ocorrência de buracos e lamaçais em dias de chuva
e o acúmulo de poeira em dias de sol.

Também, nas condições em que o pavimento se encontra nessas ruas,
fica prejudicada a fluidez do trânsito e a segurança dos pedestres.

Seguem, em anexo, imagens das referidas ruas, com os trechos a
serem pavimentados.

Rogo a Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento
ao disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 31
de março de 2015.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com